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ÁRSSKÝRSLA FRÁ SAMAK FYRIR ÁRIÐ 2023-
NORRÆNT SAMSTARF Í BREYTINGARNAR TÍÐ.
Ársskýrsla hefur verið undirbúin af stjórn SAMAK. SAMAK er samstarfs-
nefnd Norrænu vinstrisamstæðunnar. Sjáið frekari upplýsingar á vefslóðinni 
www.samak.info. 
SAMAKin formaður árið 2023 voru formaður Sosíaldemókratíunnar á Finn-
landi Sanna Marin og Antti Lindtman.
Áherslan var á norrænu samstarfi á þessu ári, þar sem fókusað var á utanaðko-
mandi- og öryggisstefnu, orkumálum og verðbólgu. Áþekkjanlegt viðburður 
var norrænn háþing og árshátíð í Helsinki þann 28. febrúar, sem Sanna Marin 
stjórnaði sem formaður landsins SAMAK og þar sem m.a. framkvæmdastjóri 
NATO, Jens Stoltenberg, var viðstaddur og tók virkt þátt í umræðum á þeirri 
umræðu með m.a. Jonas Gahr Støre og Magdalena Andersson. Miðlarnir frá 
Finnlandi og öðrum Norðurlöndum voru virkilega í kynningu.
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Stjórnarfundir
Á árinu var haldið sjö stjórnarfundir, af þeim voru fjórir . M.a. var haldið 
sumarfundi í Reykjavík, þar sem fjallað var um stjórnmálalegar áskoranir í 
orkumálum Norðurlanda. Nýr forseti Samfylkingarinnar, Kristun Frostadót-
tir, tók virkan þátt í fundinum og við hittum einnig nýja formaðinn í ASI, 
Finnbjör A. Hermasson.
 
Arbejdsgrupper
SAMAK-utanríkis- og öryggisstefnuflokkurinn, undir stjórn Anniken Huit-
feldt, hélt fund og innra ráðstefnu um norræna varnarmál í Oslo 17. ágúst 
2023. 
SAMAK-EES/EU-hópurinn, undir stjórn Tytti Tuppurainen, hélt fjarfund 6. 
nóvember 2023. Á fundinum var rætt um EU-kosningarnar 2024 og undir-
búning þeirra, og eftir fyrirlestur Susanna Salovaar, stjórnkennari STTK og 
SAK í Brussel, var umræða um næstu tímabil kosninga Evrópusambandsins, 
sérstaklega um félagslega vídd og mál á vinnumarkaði. 
SAMAK-kjörstjórnin hittist ekki á starfsárinu. 

Jens Stoltenberg       Sanna Marin og Jens Stoltenberg
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Paula Carvalho Olovsson, Finnbjörn A. Hermannsson, Kristrún Frostadóttir, Kjartan Valgarðsson, 
Auður Alfa Ólafsdóttir, Jan-Erik Støstad, Antton Rönnholm, Tobias Baudin, Kjersti Stenseng, 
Hans Øyvind Nilsen, Anders Bergérus, Barbara Gaardlykke Apol, Lasse Ryberg, Tero Shemeik-
ka.
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Ráðstefna
I samstarfi við Norræna LO var haldið ráðstefna fyrir norræn vinnufélag-
smiðla í Oslo 12. apríl 2023 með þemanu “Hvernig nær vinnuhreyfingin fleiri 
lesenda, hlustenda og áhorfenda. Þessir aðilar hafa hlotið náinn samstarf sem 
gæti verið endurreisnaður núna.

Norðurlandahugsanir
Norðurlandahugsanir fundu sér stað í Ósló 17. apríl 2023 undir stjórn  
Tankesmedja Agendan. SAMAK stofnaði netverk 
 þjóðskaparhugmyndaþingaforingjanna árið 2018. 
Morgunverðarfundur og útgáfa norska útgáfunnar af skýrslunni “Pólitísk 
sýn á stafræna umbreytingu” í samvinnu við FEPS/SAMAK framkvæmdist í 
Ósló 18. apríl 2023. Á sama tíma var gefin út brot útgáfa með nafninu “Þarf 
að stjórna stafrænni umbreytingu”.

Kristian Madsen, Anna Körnung, Ragnhild Heyerdahl, Kjetil Staalesen
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SAMAK tók virkan þátt í FEPS, evrópska hugmyndafræðilega vélrænu alþ-
jóðlega sósíaldemókratíska stofnuninni. Jan-Erik Støstad stýrði sem varafor-
maður og fjárhagsstjóri til 16. febrúar 2023.

 Julie Lødrup LO-N, Gunn Karin Juel, Arbeiderpartiet, Hilde Nagell, tankesmedjan Agenda, 
Christian Danielsen, Fagforbundet, Asbjørn Sonne Nørgaard, Cevea

Maria Joao Rodrigues, Laszlo Andor og Jan-Erik Støstad
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FEPS Norðurlandanna Digítal Program hefst í Stokkhólmi 21. september. 
Þetta digítal forrit er samvinna milli hugmyndaþættis FEPS í Brussel, Cevean, 
vinnu ráðs, Sorsastiftelsen, hugmyndaþættis Agendan, Ajan hugmyndaþæt-
tis, Friedrich Ebert Stiftung Norðurlandanna og SAMAK. Það er styrkt af 
LO Noregi, LO Svíþjóð, 3F, HK Danmörku, PAM, HK Noregi og Handels 
Svíþjóð.
Í forritinu er rannsakað hvernig algrímur eru notuð til að eftirlíta með 
starfsmönnum, sem getur skert réttindi og þátttöku. SAMAK kynnti forritið 
árið 2022. 

Miapetra Kumpula-Natri

Nordenskolen
Nordenskolen 9. árgangurinn hafði nánast þrjátíu þátttakendur. 
Roadshow með S-amsýslunni í Norðurlandaráðinu 24. maí í Oslo, Baudinin 
skýrsla “Hæfni sem lykill til árangurs” á dagskránni. 
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Ritari Jan-Erik Støstad fór í eftirlaun 1. október 2023 eftir átta ára þjónus-
tutímabili. Hann var kosið í staðinn Antti Rinne, fyrrverandi forsætisráðher-
ra Finnlands og fyrrverandi formaður SDP. Ritariastofa SAMAK færðist frá 
Ósló til Helsingfors í tengslum við þetta skipti.

Antti Rinne og Jan-Erik StØstad



www.samak.info


